П/598 от 28.11.2016

О внесении изменений в Приказ Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан от 26.02.2016 № 117 «О сокращении сроков осуществления государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»
В целях повышения качества и доступности результатов исполнения государственной функции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, создания наиболее благоприятных условий для заявителей, приказываю:

1. Внести изменения в приказ Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан от 26.02.2016 № 117 «О сокращении сроков осуществления государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»:

1.1. Дополнить подпунктом 1.2.3 следующего содержания:

 «1.2.3 Не позднее чем на следующий рабочий день после обращения за государственной регистрацией ипотеки, по обращениям, поданным в электронном виде посредством портала Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии. В случае если государственная регистрация ипотеки сопряжена с государственной регистрацией иных прав (ограничений (обременений) прав), то государственная регистрация ипотеки осуществляется в срок, установленный для данных прав (ограничений (обременений) прав)».
1.2. В пункте 1.2 слова «1.2.1 и 1.2.2» читать как «1.2.1, 1.2.2 и 1.2.3»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

         А. Г. Зяббаров